
 1 

Na vědomí: Rada města projednala 
členům zastupitelstva                        dne 9. 1. 2007 

 
Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 

prosinci 2006 

V měsíci   p r o s i n c i   2006  byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 
Splněna jsou usnesení: 
4/06 Uplatnění žádosti o dotaci na SFDI ČR „Rekonstrukce chodníků ul. 

Generála Svobody – Liberec“ 
2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, zajistit: 

 b) realizaci akce – dokončení, 

T: 12/06 
  
386/06 Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci 

2. Ing. arch. Jaroslavu Bílkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
a) zajistit ve spolupráci s DPML a. s. zahájení přípravných a projektových 

prací dle doporučeného harmonogramu, 

 
3. Ing. Jiřímu Kittnerovi, předsedovi představenstva DPML a. s.,  

zajistit součinnost DPML a. s. při přípravě a realizaci přijatých opatření. 

T: 12/06 
  
404/06 Přijetí dotace od Krajského úřadu – MŠ Klášterní 

3. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
v souladu s předkládanou smlouvou Libereckého kraje zajistit realizaci 
akce „MŠ Klášterní obnova majetku“. 

T: 12/06 
  
457/06 Přijetí dotace ze SFDI ČR na akce: Údržba cyklostezky Krásná Studánka – 

Fojtka – hranice k. ú. Liberec a Rekonstrukce chodníků ul. gen. Svobody 
3. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

zajistit realizaci akce: “Cyklotrasa Liberec Mníšek – etapa údržba 
cyklostezky Krásná Studánka – Fojtka – hranice k. ú. Liberec“. 

4. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
zajistit realizaci akce: “Rekonstrukce chodníků ul. gen. Svobody“. 

T: 12/06 
  
484/06 Strategie rozvoje hlasových služeb pro MML a organizace zakládané a 

zřizované Statutárním městem Liberec 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

1. smluvně zajistit poskytování hlasových služeb a servisu Voice IP včetně 
prostředí MML s Libereckou IS, a. s., při respektování legislativy na úseku 
zadávání veřejných zakázek, 

2. připravit ve spolupráci s Libereckou IS, a. s., potřebnou infrastrukturu pro 
zavedení Voice IP v budovách MML, 

3. informovat představitele organizací zakládaných a zřizovaných SML o 



 2 

možnostech Voice IP  a jejich zapojení do tohoto projektu. 

T: 31. 12. 2006 
  
516/06 Dokončení areálu Městského stadionu v Liberci 

1. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
    předložit záměr na dokončení areálu Městského stadionu v Liberci 

výstavbou víceúčelové atletické haly ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 14. 12. 2006 
  
527/06 Záměr přidělování volných družstevních bytů v majetku Statutárního města 

Liberec na dobu určitou 
Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  

předložit radě města vybrané uchazeče o pronájem bytů. 

T: 31. 12. 2006 
  
539/06 Stav kroniky města Liberec za rok 2005 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) zajistit typografickou úpravu originálu, 
b) zajistit výtisk 1 originálu kroniky na papír s dlouhodobou životností, 
 c) zajistit uložení originálu kroniky za rok 2005 v trezoru Státního okresního 

archivu v Liberci. 

T: 29. 12. 2006 
  
540/06 Založení společnosti Lidové sady, s. r. o. 

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení 

a) založení společnosti Lidové sady, s. r. o., 
b) Společenskou smlouvu společnosti Lidové sady, s. r. o. 

T: 12/06 
  
547/06 Přijetí dotace ve výši 1 680 000,- Kč z Ministerstva vnitra ČR 

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do 5. rozpočtového opatření roku 2006 neinvestiční dotaci 
z Ministerstva vnitra ČR ve výši 1,680 tis. Kč do příjmové a výdajové 
části rozpočtu SML s následujícím rozdělením: 
pro odbor sociální péče 79 740,- Kč, pro odbor technický 1 600 260,- Kč, 

T: 12/06  
2. Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  

zajistit v souladu s rozhodnutím ministra vnitra ČR a Zásadami pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu ve prospěch obcí prostřednictvím 
krajů na zajištění bydlení azylantů v roce 2006 realizaci akce: 
- oprava garážových vrat v domě Česká 617, Liberec 25, ve finančním 

objemu do 79 740,- Kč vč. DPH, 

T: 15. 12. 2006 
3. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

zajistit v souladu s rozhodnutím ministra vnitra ČR a Zásadami pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu ve prospěch obcí prostřednictvím 
krajů na zajištění bydlení azylantů v roce 2006 realizaci akcí: 



 3 

- oprava a údržba komunikací na území města Liberec, ve finančním 
objemu do 780 000,- Kč vč. DPH, 

- oprava výtahů v domech s bezbariérovými byty, Česká 617, Nad 
Sokolovnou 616, Liberec 25, ve finančním objemu do 820.260,- Kč vč. 
DPH, 

T: 15. 12. 2006 
  
548/06 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek v rámci otevřeného řízení na 

nadlimitní veřejnou zakázku „254 chráněných bytů Zelené údolí – Liberec 
2009“ 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a podepsat 
smlouvu o dílo s vítězem otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku. 

T: po uplynutí 
zákonných 
odvolacích lhůt 

  
549/06 Návrh financování akce „Výstavba 254 chráněných bytů Zelené údolí 

Liberec 2009“ 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

v případě schválení způsobu financování tohoto projektu zastupitelstvem 
města uplatnit žádost o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. 

T: 12/2006 
  
553/06 Dotace MS 2009 – fakturace v roce 2006 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zahrnout dotace na MS 2009 do návrhu 5. rozpočtového opatření 
Statutárního města Liberec na rok 2006. 

T: 12/06 
  
557/06 Přednostní řešení bytové situace 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
vydat pokyny k uzavření nájemních smluv a vystavit dodatek k nájemní 
smlouvě. 

T: 31. 12. 2006 
1. Národnímu památkovému ústavu – přidělení služebního bytu č. 503 o vel. 

1+0 I. kat. v Liberci  30, U Sila 1205, na dobu určitou 5 let, 
 2. Krajské nemocnici Liberec – prodloužení nájemních smluv: 

- k bytu č. 308, U Sila 1203, Liberec 30 o 5 let, 
- k bytu č. 306, U Sila 1203, Liberec 30 o 5 let, 
- k bytu č. 307, U Sila 1201, Liberec 30 o 10 let, 

3. Ireně Kozárové – prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 4 o vel. 1+2 III. 
kat. v Liberci 25,      U Statku 87 o jeden rok 

  
558/06 Přidělení obecních bytů na základě pořadníku B 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 



 4 

T: 31. 12. 2006 
o velikosti 1+kk: 
1. Janě Riemerové 
2. Ondřeji Krabsovi 
o velikosti 2+kk: 
1. Mgr. Heleně Barlové 
2. Františku Hartmanovi 
3. Ireně Strakové 

  
559/06 Přidělení upravitelných bytů 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 8. 12. 2006 
1. Štefanu Kanalošovi přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. 

v Liberci 30, Krajní 1577, 
2. Pavlíně Hoškové přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. 

v Liberci 30, Krajní 1578, 
3. Stanislavě Černíkové přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. 

v Liberci 30, Krajní 1579, 
4. Simoně Urbancové přidělení upravitelného bytu č. 7 o vel. 3+kk I. kat. 

v Liberci 30, Krajní 1580 
  
560/06 Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 8. 12. 2006 
1. manželům Kholovým přidělení bytu č. 5 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 12, 

Šimáčkova 583, 
2. manželům Pohlovým přidělení bytu č. 34 o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 6, 

Burianova 969, 
 3. Marii Mijevské přidělení bytu č. 24 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 6, Burianova 

969, 
4. Erice Čtvrtečkové přidělení bytu č. 3 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 14, Borový 

vrch 1032, 
 5. Olze Šafránkové přidělení bytu č. 44 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 6, 

Burianova 969, 
  
561/06 Přidělení bezbariérových bytů 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 8. 12. 2006 
1. Lýdii Smrčkové přidělení bezbariérového bytu č. 18 I. kat. o vel. 3+1 

v Liberci 25, Česká 617, 
2. Jitce Roubíčkové přidělení bezbariérového bytu č. 21 I. kat. o vel. 3+1 

v Liberci 25, Česká 617, 
  
571/06 Převod práva k movité věci – kabelová přípojka NN pro Domov pro 

mentálně postižené v ul. Svobody, k. ú. Starý Harcov 
Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 



 5 

provést majetkoprávní operaci ve smyslu usnesení. 

T: 15. 12. 2006 
  
573/06 Navýšení nájemného – Středisko rané péče v Liberci 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn k uzavření dodatku ke stávající nájemní smlouvě. 

T: 15. 12. 2006 
  
584/06 Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
586/06 Výstavba 66 b. j. Starý Harcov – dodatek č. 4 ke smlouvě o sdružení 

investorů 
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  

předložit návrh dodatku č. 4 ke Smlouvě o sdružení investorů č. 
7003/04/0060 ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
588/06 MFRB – přehled čerpání finančních prostředků v roce 2006 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit revokaci usnesení rady města č. 405/06, bod 1, odst. 6 a 211/05, 
bod 7 ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
589/06 Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

na akce MS 2009 Liberec 
Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části: 
1. 1,35 mil. Kč na akci „ V 3.3 Komunikace a zpevněné plochy parkoviště“, 
2. 3,114 mil. Kč na akci „V 3.4 Komunikace a zpevněné plochy mostky“, 
3. 8,9 mil. Kč na akci „V 4.1 Vodohospodářské objekty vodovody a 

kanalizace“. 

T: nejbližší rozpočtové opatření  
  
590/06 Majetkoprávní operace 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. V., VI. 
VII., VIII., XIV. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
591/06 Privatizace bytové jednotky č. 789/003 v budově č. p. 789, ul. Zborovská,    

Liberec 1 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  

předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 



 6 

  
592/06 Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 

zákona č. 26/2000 Sb. 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

předložit návrh úpravy nejnižších podání a formy prodeje pozemků ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
593/06 Pronájem objektu Srbská 441, Liberec 11 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
uzavřít smlouvu o nájmu nemovitosti a její správě a smlouvu o výpůjčce. 

T: 31. 12. 2006 
  
594/06 Převod meteorologické budky 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit majetkoprávní operaci k projednání zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
596/06 Úvěr na 192 bytových jednotek - Zelené údolí II. 3 etapa - dokončení díla 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit zástavní smlouvy ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  
597/06 Změna názvu nájemce 

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
uzavřít dodatek k nájemním smlouvám, 

T: ihned 
  
598/06 Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2006 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na 
rok 2006 zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
599/06 Návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených 

organizací na roky 2008 – 2011 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  

předložit návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a 
řízených organizací na roky 2008 až 2011 zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
600/06 Návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 

2007 a návrh plánu hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na rok 
2007 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  

předložit návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací 
na rok 2007 a návrh plánu hospodářské činnosti Statutárního města 



 7 

Liberec na rok 2007 zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
601/06 Návrh 18a. změny územního plánu města Liberec 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání 
Zastupitelstva města Liberec. 

T: 21. 12. 2006 
  
602/06 Návrh 18b. změny územního plánu města Liberec 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání 
Zastupitelstva města Liberec. 

T: 21. 12. 2006 
  
603/06 Návrh 27. změny územního plánu města Liberec 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání 
Zastupitelstva města Liberec. 

T: 21. 12. 2006 
  
604/06 Přednostní řešení bytové situace 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 31. 12. 2006 
Michaele Polákové – přidělení náhradního bytu o vel. 3+kk v Liberci 6, 
Hedvábná 1118/9 na dobu neurčitou 

  
605/06 Přidělení družstevního bytu na dobu určitou 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 
Michalu Vlčkovi – přidělení družstevního bytu č. 35 o velikosti 2+kk I. 
kat. v Liberci 6, Hedvábná 1118/9 na dobu určitou 6 měsíců 

  
606/06 Prodloužení pracovního poměru paní Bedřišce Klíchové, ředitelky 

příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, na dobu 
určitou 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

vypracovat příslušné pracovně právní podklady k této změně. 

T: ihned 
  
607/06 Pronájem nebytových prostor – Dr. M. Horákové 49, Liberec 6 – I. 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 12/2006 
  



 8 

608/06 Pronájem nebytových prostor – Dr. M. Horákové 49, Liberec 6 – II. 
Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  

uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 12/2006 
  
610/06 Žádost o dotaci z programu Podpora terénní práce 2007 

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit tento materiál zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
611/06 Přidělení upravitelného bytu 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 12/2006 
 1. Kateřině Havlíkové přidělení upravitelného bytu č. 3 o vel. 3+kk I. kat. 

v Liberci 30, Krajní 1580/12 
2. Juliu Karvayovi přidělení upravitelného bytu č. 12 o velikosti 1+kk 1. kat. 

v Liberci 30, Krajní   1579/10 
  
613/06 Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, 

Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvkové organizace 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 

předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 21. 12. 2006 
  
614/06 Žádost Základní školy, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvkové organizace, 

o schválení čerpání investičního fondu na nákup mycího stroje 
Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

seznámit s rozhodnutím rady města ředitele Základní školy, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvkové organizace. 

T: ihned 
  
615/06 Jmenování členů dozorčí rady společnosti Lidové sady, s. r. o. 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
doplnit v souladu s rozhodnutím rady města návrh společenské smlouvy 
Lidové sady, s. r. o. 

T: neprodleně 
  
616/06 Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o místním poplatku ze vstupného 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora,  

předložit návrh obecně závazné vyhlášky Statutárního města Liberec, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o místním poplatku 
ze vstupného k projednání zastupitelstvu města. 

T: 21. 12. 2006 
  



 9 

618/06 Podnět k pořízení 37. změny územního plánu města Liberec 
Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora,  

k předložení podnětu k pořízení 37. změny územního plánu města Liberec 
zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
619/06 Podnět k pořízení 38. změny územního plánu města Liberec 

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora,  
k předložení upraveného podnětu k pořízení 38. změny územního plánu 
města Liberec zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
620/06 Podnět k pořízení 39. změny závazné části územního plánu města Liberce 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit podnět k pořízení 39. změny závazné části územního plánu 
Zastupitelstvu města Liberce 
ke schválení. 

T: 21. 12. 2006 
  
621/06 Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na I. pololetí 

2007 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

předložit časový plán a obsah činnosti rady města na I. pololetí 2007 
zastupitelstvu města na vědomí a časový plán a obsah činnosti 
zastupitelstva města na I. pololetí 2007 k projednání a ke schválení 
zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

T: 21. 12. 2006 

 
Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 
392/06 Budova bývalých městských lázní  - seznam realizovaných a připravovaných 

opatření 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

a) předložit podrobnou informaci o budově městských lázní, stavu, 
realizovaných opatřeních a připravených zabezpečovacích akcích pro 
konec roku 2006 a rok 2007, 

b) předložit seznam pohledávek, které má SML z titulu vlastnictví budovy 
bývalých lázní za třetími osobami a návrh jejich vypořádání. 

T: 22. 8. 2006 
  
337/06 Lázně – studie proveditelnosti, další postup prací na projektu 

Ing. Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
pokračovat v dalších krocích na projektu: 

4. připravit výběrové řízení na zpracovatele dokumentace ke stavebnímu 
povolení, inženýrskou činnost k získání stavebního povolení, 

T: 09/06 
  
202/06 Řešení využití bytů zvláštního určení a bytů v domech zvláštního určení 



 10 

1. Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
b) jednat se stávajícími nájemci bytů zvláštního určení a bytů v domech 

zvláštního určení o zvýšení nájemného na výši 23,42 Kč od 1. 7. 2006, 

T: ihned 
  
379/06 Schválení záměru snížení základního kapitálu společnosti Technické služby 

města Liberce a. s. 
3. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zajistit v rozpočtu SML finanční zdroje na vypořádání snížení základního 
kapitálu a to ve výši 249.100,- Kč Vypořádání bude provedeno nejpozději 
do 31. 12. 2006 na účet společnosti TSML a. s. vedeného u KB a. s., 
pobočka Liberec 639-461/0100. 

  
52/06 Smlouva o spolupráci: Liberec Real Estate s. r. o. (bývalý areál Textilany) 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předložit výše uvedený smluvní dokument k podpisu. 

T: 15. 3. 2006 
  
435/06 Akce „ul. K. Světlé, rekonstrukce kanalizace“ a „Šlikova a Hradební, 

rekonstrukce kanalizace“ – spolufinancování odvodnění komunikací 
1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  

podepsat smlouvy o spolupráci se Severočeskou vodárenskou společností, 
a. s.; 

 
Částečně jsou splněna usnesení: 
336/06 Bazény v ZŠ 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    b) na základě zpracované příslušné dokumentace na rekonstrukci 

tělovýchovného pavilonu ZŠ  Švermova podat žádost o získání prostředků 
na rekonstrukci pavilonu ze státního rozpočtu  či evropských fondů. 

T: kontrolní 31. 12. 2006 
Plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 31. 3. 2007 

  
386/06 Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci 

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    připravit návrh řízení a ekonomického zajištění přijatých opatření, 

T: 12/06  
Plněno – bude projednáno v 01/07. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 02/07 

2. Ing. arch. Jaroslavu Bílkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
b) připravit zadání doporučených prací pro upřesnění dopravní koncepce 

územního plánu města a prověření doporučených podnětů s dlouhodobým 
časovým horizontem, 

T: 12/06 
Částečně splněno – objednány studie 
proveditelnosti. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 07/07 

  



 11 

512/06 Změna organizačního řádu MML 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

2) připravit v souvislosti s řadou očekávaných legislativních změn kompletní 
revizi Organizačního  řádu MML a nový návrh organizačního a 
kompetenčního uspořádání úřadu k 1. 1. 2007. 

T: 12/06 
Plněno – bude předloženo na RM 9. 1. 2007. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 01/07 

  
543/06 Revokace usnesení RM č. 455/06: 

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje: Návrh na převod nemovitostí 
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  

1. předložit návrh smlouvy o nájmu a správě nemovitostí – areálu Libereckých 
výstavních trhů uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a Libereckými 
výstavními trhy, a. s., na období do 31. 12. 2007 ke schválení radě města, 

T: 12/2006 
Plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 02/07 

  
582/06 Magistrát města Liberec – nová struktura odborů a oddělení pro rok 2007 

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
1. předložit Radě města Liberec návrh nového organizačního řádu Magistrátu 

města Liberec vč. rozdělení pravomocí v úřadu, 

T: 12/06 
Plněno – bude předloženo na RM 9. 1. 2007. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 01/07 

  
597/06 Změna názvu nájemce 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce. 

T: 15. 12. 2006 
Plněno – dodatky ke smlouvám jsou na právní 
odboru. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 01/07 

 
Z prodloužených termínů jsou částečně splněna usnesení: 
688/05 Letiště Liberec – podnikatelský projekt společnosti EXONEX AIRPORTS CZ,   

s. r. o. 
Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  

po dokončení těchto jednání připravit a zpracovat komplexní materiál  
s variantním návrhem řešení vstupu strategického partnera do projektu 
Letiště Liberec k projednání v orgánech města. 

T: 03/2006 
Plněno – v závislosti na usnesení RM č. 341/06 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 05/07 

  
166/06 MS 2009 – infrastruktura 

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
pokračovat na všech přípravných pracích souvisejících s jednotlivými 



 12 

akcemi – projekty a souvisejících činnostech směřujících k vydání 
příslušných územních rozhodnutí a stavebních povolení na akce dle 
předloženého stavebního programu infrastruktury, řídit a koordinovat 
veškeré činnosti spojené s realizací těchto akcí – projektů infrastruktury. 

T: kontrolní – vždy ke konci  
příslušného čtvrtletí 
roku 2006 

Plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 31. 3. 2007 

  
455/06 Centrum vzdělanosti Libereckého kraje: návrh na převod nemovitostí 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
1. předložit návrh smlouvy mezi Statutárním městem Liberec a LVT, a. s. o 

nájmu a správě areálu LVT na období do 31. 12. 2007 radě města, 

T: 19. 9. 2006 
Plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 02/07 

  
538/03 Centrum vzdělanosti Libereckého kraje 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
pokračovat v naplnění dílčích cílů spojených se závazky Statutárního města 
Liberce, t. j. blokovat nemovitosti, u nichž je předpoklad využití pro 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje a připravovat na výzvu partnerů 
konkrétní majetkoprávní operace a spolupracovat s partnery na zajištění 
finančních prostředků na realizaci projektu. 

T: (průběžně) konkrétní termíny budou 
známy po předání studie 
proveditelnosti, kterou SML získá na 
základě smlouvy o kooperaci 
nejpozději do 31. 11. 2003 

Plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 02/07 

  
104/06 Záměr výkupu nemovitosti ve vlastnictví ČR – Armády ČR 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
vést příslušná jednání s Vojenskou ubytovací a stavební správou Litoměřice 
a po jejich dokončení předložit radě města k odsouhlasení příslušný návrh 
majetkoprávní operace. 

T: 30. 4. 2006 – kontrolní 
Plněno – odeslány žádosti na Ministerstvo obrany 
ČR a Vojenskou ubytovací a stavební správu 
Litoměřice. Případná následná majetkoprávní 
operace bude po rozhodnutí vlastníka. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 04/07 

  
337/06 Lázně – studie proveditelnosti, další postup prací na projektu 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
pokračovat v dalších krocích na projektu: 

5. předkládat radě města a zastupitelstvu města informaci o postupu prací na 
projektu. 



 13 

T: na konci každého čtvrtletí 
Plněno – bude předloženo v lednu RM a ZM. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 02/07 
 

341/06 Letiště Liberec – Záměr společnosti Exonex Aiports CZ, s. r. o. 
Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

1. jednat společně se společností Exonex, ... s Aeroklubem Liberec o ukončení 
platných smluvních vztahů dohodou, 

2. uzavřít nájemní smlouvu na pronájem ploch a pozemků slouživších 
k provozu letiště v rozsahu uvedeném v příloze smlouvy, v současné době 
pronajímaných Aeroklubu, za symbolickou cenu 1,- Kč/m2 s možností další 
opce na dobu výstavby a realizace záměru, nejpozději však do 31. prosince 
2007 o ukončení smluvních vztahů a jejich převodu včetně smluv uzavření 
na plnění povinností a práv vlastníka pozemků po dobu nájmu (vyjma 
zcizování a zřízení věcného břemene věci najaté) na nájemce a 
provozovatele společnost Exonex, ... (bez nároků nájemce a provozovatele 
na náhradu nákladů s tím spojených). 

T: 09/06 
Plněno – společnost Exonex doposud nepředložila 
nic, co by ji opravňovalo provozovat letiště. Nemá 
kvalifikaci potvrzenou UCL. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 04/07 

  
138/05 Purkyňovo arboretum – schválení záměru projektu 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
pokračovat ve 2. fázi přípravy – zpracování návrhu projektu. 

T: 05/06 
Plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 02/07 

  
189/06 Radniční sklípek II. etapa – věcný záměr využití prostor bývalé pivnice 

Parlament a přilehlých prostor 
Mgr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

připravit ve spolupráci s dotčenými vedoucími odborů a partnerem projektu 
detailní finanční, technické a organizačně-právní řešení celého projektu. 

T: 05/05 
Částečně splněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 03/07 

  
700/05 Právní stanovisko k Protokolu z kontroly dodržování Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor – obytné budovy č. p. 162 a č. p. 660 v ulici Sokolská 
v Liberci 1 – uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a firmou Realbyt, s. 
r. o. 
1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

      ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek, 
a) zpracovat a uzavřít novou nájemní smlouvu na dobu určitou mezi 
SML jako pronajímatelem a společností Realbyt, s. r. o. jako nájemcem 
(doba určitá – ve vazbě na datum předpokládané demolice objektu), 

T: 31. 12. 2005 



 14 

b) vyčíslit nároky města, 
- na náhradu prostředků použitých správcem (nájemcem) na úhradu služeb, 
- na náhradu prostředků použitých správcem (nájemcem) na úhradu oprav a 

údržby objektu a celkovou sumu korigovat s přihlédnutím k možnému 
částečnému promlčení,  

T: 31. 12. 2005 
c) vstoupit v jednání se společností Realbyt, s. r. o. s cílem najít řešení (i 
kompromisní) úhrady finančních nároků města, plynoucích z bodu b, 

T: 31. 1. 2006 
Částečně splněno – jednání s Realbytem proběhla. 
Na úřední desce je vyvěšen záměr uzavření nájemní 
smlouvy. Materiál je připraven do 2. RM 16. 1. 2007 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 31. 3. 2007 

  
373/05 Cena za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích ve městě Liberci a rozsah zóny placeného stání, strategie 
dalšího rozvoje parkovacího systému 
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  

zpracovat a předložit Radě města Liberec realizační studii k dalšímu rozvoji 
parkovacího systému města Liberce ve smyslu předloženého návrhu. 

T: ihned 
Plněno – průběžně probíhá.  
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 06/07 

 
Nesplněna jsou usnesení 
498/06 Jana Pacovská - zrušení usnesení 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
předložit radě města záměr prodeje bytové jednotky č. 4 o vel. 1+3 na adrese 
Nezvalova 665, Liberec 15. 

T: 31. 12. 2006 
Nesplněno – je zadán záměr prodeje (dražba).  
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 31. 3. 2007 

  
609/06 Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 22. 12. 2006 
Lidmile Chaloupkové přidělení bytu č. 6 o vel. 1+0 I. kat. v Liberci 25, 
Česká 622 

Nesplněno – paní Chaloupková byt odmítla.  
N á v r h: vypustit ze sledování 

 
Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 
228/06 Smlouva o spolupráci – výstavba kruhového objezdu ul. Česká mládež 

2. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
informovat o uzavření výše uvedené „Smlouvy o spolupráci“ zastupitelstvo 
města. 

T: 25. 5. 2005 



 15 

Nesplněno – Ing. Fuchs připraví informaci do ZM 
25. 1. 2007.  
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 01/07 

  
466/06 Přednostní řešení bytové situace 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvy a smlouvy o ubytování. 

T: 31. 10. 2006 
8.   Květě Grajcarové – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, 

Kateřinská 156 na dobu určitou 6 měsíců. 
Nesplněno – paní Grajcarová se k podpisu 
smlouvy nedostavila, o ubytování nemá zájem.  
N á v r h: vypustit ze sledování 

  
178/06 Přednostní řešení bytové situace 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
zajistit náhradní byty. 

T: 31. 10. 2006 
1. nájemníkům domu č. p. 69, Tanvaldská ulice, Liberec 30 – poskytnutí 

náhradních bytů z důvodu demolice domu 
Nesplněno – nejsou k dispozici požadované 
náhradní byty.  
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 06/07 

  
426/06 Přednostní řešení bytové situace 

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 
Michaele Polákové – přidělení náhradního bytu o vel. 1+3 I. kat. v Liberci 
14, Borový vrch 791 

Nesplněno – paní Polákové byl usnesení RM č. 
604/06 přidělen jiný byt. 
N á v r h: vypustit ze sledování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

Plnění usnesení rady města s termínem splnění  
průběžně,  trvale, 1x ročně                               

Uvedená usnesení jsou kontrolována jednou ročně. 
Splněna jsou usnesení: 
190/00 Nové názvy ulic ve městě Liberci 

2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru,  
    a) zajistit po technické stránce označení nových ulic, 

T: průběžně 
  
242/00 Nové názvy ulic ve městě Liberci - dodatek 

2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru,  
    zajistit po technické stránce označení nové ulice. 

T: průběžně 
  
623/04 Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) SML 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
1. zajistit uzavření příslušných smluv a dodatků s převedením nečerpaných 
finančních prostředků v roce 2004 a do roku 2005 

T: průběžně 
  
29/05 Energetické audity 

1. Ing. arch. Jaroslavu Bílkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
zajistit postupnou realizaci zpracování energetických auditů dle 
přidělených finančních prostředků z rozpočtu města. 

T: průběžně 
  
643/05 „Projednání operačního plánu zimní údržby místních komunikací města 

Liberce pro zimní období 2005/2006“ 
Ing. Tomášovi Poznerovi, výkonnému řediteli Technických služeb města Liberce, 
a.s., 

zabezpečit realizaci zimní údržby místních komunikací 2005/2006 
v rozsahu daném tímto operačním plánem. 

T: průběžně 
  
687/05 MFRB – převod finančních prostředků z roku 2005 do r. 2006 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
aby v souladu s tímto usnesením zajistil uzavření s příslušnými žadateli 
Smlouvy popř. dodatky ke Smlouvě o přidělení prostředků z Městského 
fondu rozvoje bydlení pro rok 2005. 

T: průběžně 
  
53/06 Cyklostezky – zahájení přípravy pro zpracování podkladů pro podání 

žádosti o dotaci 
2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

v rámci oprav a rekonstrukcí komunikací postupovat v souladu se 
schváleným generelem cyklistické dopravy. 



 17 

T: průběžně 
  
166/06 MS 2009 – infrastruktura 

2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
       z důvodu včasné dokončenosti jednotlivých staveb k datu konání 

mistrovství zajistit potřebné kroky vedoucí k realizaci jednotlivých akcí – 
projektů dle předloženého „Stavebního programu infrastruktury“ a 
přijatých časových harmonogramů pro realizaci těchto akcí – projektů 
(vyhlášení příslušných výběrových řízení na zhotovitele staveb, 
výběrových řízení na technický dozor investora apod.) 

T: průběžně 
  
551/06 „Projednání operačního plánu zimní údržby místních komunikací města 

Liberce pro zimní období 2006/2007“ 
Ing. Tomáši Poznerovi, výkonnému řediteli Technických služeb města Liberce, a. 
s., 

zabezpečit realizaci zimní údržby místních komunikací 2006/2007 
v rozsahu daném tímto operačním plánem. 

T: průběžně 

 
Průběžně jsou plněna usnesení: 
525/97 Stav na úseku požární ochrany 

Lubomíru Poppovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucího oddělení 
bezpečnosti a záchranných složek, 

a) nadále plnit úkoly na úseku požární ochrany ve spolupráci s velitelem 
města panem Václavem Sádovským v souladu se zákonem o požární 
ochraně č. 91/1995 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 21, 22/1996 Sb. tak, aby 
byla zabezpečena akceschopnost dobrovolných požárních jednotek, 

T: průběžně (1x ročně) 
Průběžně plněno – zpráva bude předána na 
RM v 02/07 z důvodu probíhajícího řízení o 
přidělení dotací z Ministerstva vnitra ČR, 
které bude ukončeno až v lednu 2007. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
335/01 Přidělování bytů v lokalitě Zelené údolí 

Bc. Pavle Červinské, vedoucímu odboru sociální péče,  
vydávat pokyny k uzavírání nájemních smluv. 

T: průběžně  
Průběžně plněno. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
182/04 Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
4. uzavřít Smlouvy v souladu se Zásadami postupu při vybírání finančního 

příspěvku za připojení na sítě technické infrastruktury a komunikace ve 
schválené výši. 

T: průběžně 



 18 

Průběžně plněno. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
658/04 Návrh na využití uvolněných školských zařízení 

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu,  
b) jednat s vybranými neziskovými organizacemi o možnosti převodu 

uvolněných školských zařízení do jejich vlastnictví. 

T: průběžně 
Průběžně plněno – další sledování přenést na 
OM. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
45/05 Návrh na využití uvolněných školských zařízení 

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
b) jednat s vybranou neziskovou organizací o možnosti převodu 
uvolněného školského zařízení do jejího vlastnictví. 

T: průběžně 
Průběžně plněno – další sledování přenést na 
OM. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
211/05 Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
2. uzavřít Smlouvy v souladu se Zásadami postupu při vybírání finančního 

příspěvku na vybudování sítí technické infrastruktury a komunikace ve 
schválení výši dle výše uvedeného. 

T: průběžně 
Průběžně plněno. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
719/05 Aplikace závěrů Územní energetické koncepce města Liberec 

1. Ing. arch. Jaroslavu Bílkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
a) postupovat ve správních řízeních a vyjádřeních vydávaných před 

správním řízením v souladu s územní energetickou koncepcí a 
v urbanistických obvodech, kde je to koncepcí stanoveno, požadovat 
napojení na soustavu CZT. V případě nesouhlasu investora musí město 
požadovat prokázání ekonomické a ekologické přípustnosti zásobování 
nové stavby případně stávající stavby energií z jiného zdroje, 

T: 01/06 
Průběžně plněno. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
581/06 Lázně císaře Františka Josefa I. – informace o stavu záchranných prací, 

vynaložených nákladech a návrh na dořešení vztahů a pohledávek 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

1. pokračovat dále v záchranných a vyklizovacích pracích na budově lázní a 
přípravě budovy na realizaci projektu definitivního řešení dle schválených 
či schvalovaných návrhů, 

2. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek vymáhání 



 19 

nevyřešených pohledávek po nájemcích či bývalém vlastníkovi objektu. 

T: průběžně, informace o 
postupu každý 
kvartál 

Průběžně plněno. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 03/07 

 
Nesplněna jsou usnesení: 
405/03 Zásady periodického hodnocení ředitelů škol, předškolních a školských 

zařízení zřizovaných Statutárním městem Liberec 
Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru péče o občany, 

zajistit realizaci periodického hodnocení ředitelů v souladu s přijatými 
zásadami. 

T: průběžně 
Nesplněno – z rozhodnutí náměstky Ing. 
Červinky probíhá v současné době přehodnocení 
zásad periodického hodnocení ředitelů škol a 
školských zařízení. Plnění usnesení RM je 
z tohoto důvodu pozastaveno. 
N á v r h: nadále v sledování 

  
278/04 Poplatek ze vstupného – přehled počtu žádostí o osvobození od poplatku ze 

vstupného za rok 2003 
Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

předložit radě města vždy nejpozději do 30. 6. běžného roku přehled 
prominutých poplatků ze vstupného za uplynulý kalendářní rok. 

T: 1x ročně 
Nesplněno – usnesením ZM č. 242/06 byla 
zrušena obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o 
místním poplatku ze vstupného. 
N á v r h: vypustit ze sledování 

  
26/06 Návrh na využití objektu v Sázavské ul. č. p. 556 

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
b) jednat s vybranou organizací o možnosti převodu uvolněného školského 

zařízení do jejího vlastnictví. 

T: průběžně 
Nesplněno – s ohledem na neplněné příjmy 
města bude předložen návrh na změnu usnesení. 
Další sledování přenést na OM. 
N á v r h: nadále ve sledování 

  
549/06 Návrh financování akce „Výstavba 254 chráněných bytů Zelené údolí Liberec 

2009“ 
3. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

v případě schválení způsobu financování tohoto projektu zastupitelstvem 
města: 
a) zařadit v letech 2007, 2008 a 2009 do rozpočtu města příslušné finanční 



 20 

částky na zajištění  úhrady finančního podílu města v celkovém objemu 
61.890 tis.  Kč, 

b) zajistit hypoteční úvěr na dofinancování projektu ve výši 200.000 tis. Kč. 

T: průběžně 
Nesplněno – rozpočtová změna bude provedena 
a výběrové řízení na hypoteční úvěr vypsáno po 
potvrzení státní dotace na tuto akci. 
N á v r h: prodloužit termín kontroly do 30. 9. 2007 

 


